[image: ]проект
проек

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
.  .2024 №
п. Прогресс
О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Прогресского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 12.07.2007
№ 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», Уставом Прогресского сельского поселения  Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в  Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Прогресского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 19.12.2023 №172 (далее Положение).
	1.1. Исключить в пункте 1.2. слово «(штатной)».
	1.2. Исключить пункты 3.8.5. и 4.7.4.
	1.3. Дополнить пункты 3.9.5. и 4.8.5. после слова «выплата» словами «и материальная помощь».
	1.4. Исключить в названии Приложения №1 к Положению слово «(штатной)».
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
	4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.
[bookmark: P43]               Глава сельского поселения                                     В.В. Демьянова
[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	Проект решения «О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Прогресского сельского поселения»  разработан в соответствии с областным законом от 12.07.2007
№140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе» (в ред. от 26.02.2024 №469-ОЗ).
	Из пункта 1.2.,  Приложения №1 к Положению исключено слово «(штатной)».
	Исключены пункты  3.8.5. и 4.7.4; 3.9.5. и 4.8.5.
	Пункты 3.9.5. и 4.8.5. дополнены после слова «выплата» словами «и материальная помощь».

Глава сельского поселения                                                            В.В. Демьянова
image1.png